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EMO İzmir Şubesi Bülteninde 
yayınlanan her türlü haber 

ve yazı izin almak koşulu ile 
kullanılabilir. Yayınlanan yazı-
lardan yazarları sorumludur

başyazı

TMMOB’ye bağlı meslek odalarının kendi uzmanlık alanları ile ilgili oluşturdukları görüşler 
“Mesleğimiz, Meslek Alanlarımız, Haklarımız Üzerine AKP İktidarının Tahribatı” başlığında 528 
sayfalık kitap olarak yayınlandı. TMMOB Seçim Bildirgesini 12 Haziran 2011 tarihinde yapılan 
Genel Seçimlerin çok öncesinde, Mayıs ayı başında kamuoyu ile paylaştı. Ayrıca 15 Mayıs 2011 
tarihinde “Haklarımız, Geleceğimiz, Halkımız ve Ülkemiz için” sloganı ile Ankara’da binlerce mü-
hendis, mimar ve şehir plancının katılımı ile bir miting de düzenleyerek meydandan iktidara 
yönelik eleştirilerini bir kez daha haykırdı. Son sekiz yıldır başta hukuk, sağlık, eğitim olmak 
üzere ülkemizde yaşanan olumsuzlukları dile getirmek, çözüm üretmek her kişi ve kurumun 
görevidir. TMMOB bu süreçte sorumluluğunu yerine getiren ender örgütlerden biri olmuş, sü-
reci yüz akı ile tamamlamış, doğru bildiklerini üyesinden aldığı güçle kamuoyuna anlatmıştır. 

TMMOB ve bağlı Odaların söylemlerine karşıt olarak iktidar tarafından TMMOB yapısının 
değiştirileceğine ilişkin hazırlıklar da süreç içerisinde artmıştı. Genel seçimlere birkaç gün kala 
8 Haziran 2011 tarihli Resmi Gazete’nin mükerrer sayısında yayınlanan Çevre, Orman ve Şehir-
cilik Bakanlığı’nın kurulmasına ilişkin 636 sayılı KHK’de TMMOB’ye karşı girişilen operasyonun 
izlerini görmek mümkün oldu. TMMOB gibi meslek kuruluşları Anayasa’nın 135. maddesi gere-
ği mesleğin gelişimini sağlamak, meslektaşların gereksinimlerini karşılamak, ilişkilerinde dü-
rüstlüğü ve güveni sağlamak görevlerini de üstlenmektedir. Ayrıca Anayasa, kamu tüzel kişiliği 
olan meslek örgütlerine kendi alanlarıyla ilgili yönetmelik çıkarma yetkisi de vermektedir.  Oysa 
iktidar, meslek odalarının tüm Anayasal yetkilerini kuracakları Mesleki Hizmetler Genel Müdür-
lüğü marifeti ile yürütmeyi hedeflemiştir. Çıkardığı KHK ile Bakanlığın görev alanındaki meslek 
odaları mevzuatını düzenlemek ve denetlemek yetkisini elde etme gayreti içersindedir. Böylece 
Odaların Genel Kurullarına, Yönetim Kurullarına, aldıkları kararlara gerek kalmamakta, meslek 
odaları Bakanlığa bağlı birer müdürlük haline dönüştürülmektedir. 

Ülkemizde, günümüze değin bir çok hükümet gelmiş, geçmiştir. Her bir hükümet mesleğini, 
meslektaşını ve ülke çıkarlarını koruyan, bu uğurda gerekli eleştirilerini esirgemeyen TMMOB’yi 
susturmayı hedeflemiş, bir çok yasa, yönerge, genelge çıkartmış, hala da çıkartmaktadır. Bu 
hükümetler arkalarında yangın yerleri bırakarak geldikleri gibi gitmişlerdir. Genel seçim pro-
pagandaları sırasında özünde insan olmayan, büyük çoğunluğu kenti yağmalamaya ve ranta 
dayalı çılgın projeler ön plana çıkmıştır. Sonuçta AKP, antidemokratik siyasi partiler yasası, se-
çim yasası, %10 seçim barajı gibi birçok olumsuzluktan da yararlanarak %50 oy almış ve iktidar 
olma hakkını kazanmıştır. Yeni oluşturulan Bakanlıklar da göz önüne alındığında önümüzdeki 
dönemde kamu arazilerin paylaşılması sürecinin hızlanacağı anlaşılmaktadır. Anlaşılan şimdiye 
dek gelir ve giderleri açıklanmayan başta TOKİ gibi yapılar daha da artacak, yerel yönetimlerin 
inisiyatifi ortadan kaldırılacaktır. Ustalık dönemi, iktidar yandaşlarının sermaye birikiminin artı-
rılması süreci olacak, kendi burjuvazileri böylece palazlanacaktır. Ülkemiz, meclis çoğunluğu-
nun “halkın iradesi” dayatmasıyla yasama yetkisinin yürütmeye devredildiği, güçler ayrımının 
yok edildiği önemli açmazlar içindedir. 

Sonuç ne olursa olsun, başta insan hakları ve demokrasi olmak üzere, ülkemize, mesleğimi-
ze, meslektaşlarımıza yapılan saldırılar karşısında EMO ve TMMOB örgütlülüğü her zamankin-
den daha dik durmalı, doğru bildiklerini söylemelidir. Ne yazık ki günümüzde TMMOB örgüt-
lülüğü söylemlerinin gerçekliliği oranında iktidardan daha çok baskı görmektedir. Baskılar ne 
ilktir, ne de son olacaktır. TMMOB örgütlülüğü kamu yararına uyarıcı bir işlev görerek iktidarda 
her kim olursa olsun susmayacak, değerlendirmelerini kamuoyu ile paylaşacaktır.

Baskılar ancak güçlü üye birlikteliği ile aşılabilecektir ve aşılacaktır da. 
Esen Kalın.
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MESLEK, MESLEKTAŞ VE ÜLKE ÇIKARLARINI KORUMAK


